(4) Del Monesterio. Concord. cum cap. si quis rapuerit, 27. q. 1. & cum authentico de sanctissimis Episc. §. fin. & ibi statuitur annalis præscriptio contra monasterium bona raptoris non perentem, & quod fisco applicentur, & aduertit, quia ista pena necdum imponitur ibi rapienti monasterium verum etiam sollicitanti eam vel corruptenti, L. tamen ista partitatum tantum statuit in rapto penam istam, & vi. quæ dixi in L. 1. supra tit. 1. in gloss. magna.

(5) Su esposa. Adde L. unic. C. de rapto. virg. & nota istam, L. partitatum intelligentem, & limitantem illam in sponsa de futuro, & quod non committatur rapto in sponsa de presenti vel uxore: habet enim maritus manus iniectionem in uxorem, argum. L. fient, ff. de ope. liber. quid autem si volebat ingredi monasterium? Dic. ut in questione disputata quam ponit Jo. An. in cap. qua contra jus, de reg. jur. lib. 6. per Bil. in d. L. unic. col. fin. ubi & Saly. Jo. de Ana. in cap. fin. col. pen. de rapto. & quid si ante rapum præcessit tractatus matrimonii, & raptus fed ad contrahendum liberè extra domum parentum? Vi. in cap. pen. de rapto. ubi per Abb. & Doctores.

(6) Le ayudaron. Adde d. L. unic. C. de rapto. virg.

(7) Segun aluedrio. Nota istam, L. ad id quod dixi supra tit. 1. in L. fin. in gloss. fin.

TITULUS XXI. De crimine usando.

IN SUMMA.

(1) Omes. Idem in mulieribus si una femina cum alia agat contra naturam, vel masculus cum femina contra naturam, ut tradit gloss. in L. fædissimam, C. de adulter. ubi Salyce. Ange. Aret. in tracta. masculi. in parte ebe me ay adulterato, col. 6. & habetur ad Romanos cap. 1. v. 26. ibi nam femine eorum immutauerunt naturalem usum, in eum usum, qui est contra naturam, & adde cap. adulterii, & cap. vsus, 32. q. 7. ex quo videtur dicendum quod femina in hoc peccantes pena flammaram puniuntur, secundum pragmaticam Catholicorum Regum iubentem hoc crimen contra naturam puniri tali pena præferam cum dicta pragmatica non se restringat ad viros, sed disponat de persona cuiuscunque conditionis, contra ordinem naturalem coeunte, quod cum verificetur in feminis sic peccantibus, ut dictum est, & tradit Abulenfis sup. Math. cap. 5. quæstio 215. ubi ad hoc inducit auctoritatem Pauli de qua supra explanans late hoc ibi probari, ipse tamen Abulenfis ibid. q. 217. dicit, quod iste coitus feminae cum femina non reperitur punitus lege divina neque humana, & q. 216. dicit, quod licet hoc sit peccatum grave, non tamen ita grave sicut vitium sodomiticum viri ad virum: nam maior est permutatio ordinis naturæ in sodomitico, quam in isto, nam in illo vir cognoscitur qui non est extremum ad passionem hic autem femina quæ ad passionem apta est, licet non sit conueniens agens. Secundo, quia in illo perficitur coitus & imago Dei deturpatur: in isto autem, secundum eum impossibile est feminas ipsas polluere, sed solum deordinatur voluntas earum: quia consentiunt in libidinem & vehementissimo desiderio illum sequuntur non possunt tamen eam consequi & ipse sciunt quod non consequentur. Tertio, quia per sodomiti-